septem fratribus, quos archiepiscopus eie-

gerit. — Il Li vero dalmaticae usus ad ce-

lebrandum conceditur , et sandaliorum :

quibus utantur diaconus et subdiaconus :

statutis tantum hic diebus. — Eius loci

exemptio a qualibet saeculari potestate. —
Anathema in refragantes.

Leo episcopus servus servorum Dei, Hugoni san-

ctae Crispolitanae Ecclesiae archiepiscopo, suis-

que successoribus in perpetuimi.

Gratias agamus Deo et Domino nostro

Iesu Christo, qui nullis nostris praece-

(1) Datam putamus hanc bullam anno Domini

10S0: Remense enim concilium habitum est mense

octobri superioris anni, postquam Leo PP. a Leu-

corum urbe digressus, iterque Remos arripiens,

S. Remigii ecclesiam dedicasset. (2) Edidit P.

Fr. Chifflet in Appendice ad Hist. Abbatiae Tre-

norciensis.

ix pp. (505

dentibus mentis , tamen ad apostolicae

sedis culmen nos evexit. Unde ad apo-

stolati^ nostri curam videtur omnium
Ecclcsiarum soliciludinem gerere, hono-

remque eorum augumentare. Et quoniam

postulasti a romana sede, frater carissi-

me, ut bona, quae Omnipotentis clementia

tuis temporibus fecerat Ecclesiae tibi di-

vinitus commissae, nostra apostolica mu-
nirentur auctoritate, placuit nobis tuae

petitioni prò voto consentire. Praesertim

cum idem sacer locus, cui Deo dispo-

nente videris praesidere, tanta resplen-

deat dignitate , ut non solum archiepi-

scopalis sedis sublimatus sis auctoritate,

veruni etiam multorum Patrum aposto-

licorum virorum roboratus privilegiis

,

servata aequitatis suae reverenlia, perma-

neat insignis. Ad hoc etiam nos maioris

tituli invitat exultalio, .quod memoratus

locus decoretur protomartyris Stephani

patrocinio, cuius servai brachii pignus

inaestimabile, munus exoptabile. Et , ut

verius fateamur, propriis oculis conspe-

ximus eiusdem sacralissimi pignoris os

quassatum iclibus lapidantium Iudaeo-

rum, dum illud recondidimus infra altare,

quod consecravimus te praesente, astan-

tibus confratribus nostris coepiscopis

,

Halinardo Lugdunensi archiepiscopo

,

Georgio Colociensis Ecclesiae Ungrorum
archiepiscopo, necnon Sublriensi episcopo

Kilino, Genevensi Friderico, Widone Ca-

bilonensi , Waltero Matiscensi : abbatum

quoque , honestorumque clericorum re-

verenda sanctitate , laicorum praesente

infinita multitudine. Quique in honore

tuarum precum addidisti, ut quoniam al-

tare per manus nostras fuerat consecra-

tum, ab apostolica sede aliquam conse-

queretur dignitatem. Inclinali ergo tuis

iustis precibus, assensum pietatis tibi prae-

bere non distulimus. Contìrmamus igitur

praedictae Ecclesiae per hanc nostrae

praeceptionis paginam bona omnia, quae

vel tua industria, vel quorumlibet lìde-

lium data sibi sunt devotione pia. Sla--

tuimus denique ad honorem nostri pro-

An.C.lObi
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tomartyris, ut super sanctum praedictum

aliare non immoletur nisi semel quoti-

die: et nullus praesumat supra id ad sa-

crificandum, nisi quem archiepiscopus loci

ad hoc destinaverit cum consensu fratrum.

Scilicet septem ex fratribus illius con-

gregationis melioris vitae eligantur, qui

cardinales vocentur, quorum unussit eius-

dem decanus; ut sicut est maior in con-

gregatone, ita prior polleat in dignilate.

Horum itaque quicumque ibi celebraverit

missam, induat dalmaticam, et tunc de-

mum audeat missam celebrare cum omni

reverentia et religione. Sandaliis quoque

utantur tam ipse sacerdos quam diaconus

necnon subdiaconus in festivitatibus Do-

mini et Salvatoris nostri , et beatae Dei

Genitricis et sancti Michaelis archangeli,

et natalis apostolorum et sanctorum mar-

tyrum Slephani, Vincentii, Agapiti (cuius

caput recondidimus cum brachio in eo-

dem altari) et beatorum Ferreoli et Fer-

rutii, et in festivitate omnium sanctorum

et dedicatione eiusdem loci. Sic etiam

denegamus omnibus episcopis et abbati-

bus, nisi forte invitati fuerint ab eiusdem

loci fratribus. Statuentes apostolica cen-

sura, ut nullius ecclesiastici ordinis per-

sona horum quicquam infringere audeat

parte aliqua. Confirmamus vero nostro

apostolico tutamine, ut nullus imperator,

seu rex, dux, comes, sed neque archie-

piscopus, episcopus, vel aliqua cuiuslibet

ordinis potestas, contra hoc scutum apo-

stolicae defensionis ire audeat, vel de

bonis Ecclesiae
,

quae ad praebendam

fratrum perlinent, quicquam imminuere,

vel in benetìcium alieni dare. Si quid

vero horum, quae possederli, a quoquam

dictum fuerit litigiosum, nulli prius per-

vadere liceat, quam negotii ipsius deter-

minatio iudicialiter sit exacta. Si quis

autem contra hoc aposlolicum munimen

ausu temerario venire lentaverit , nostri

anathematis iaculo feriatur, nisi resipue-

rii. Qui autem custodierit immulilatum,

nostrae apostolicae benedictionis merea-

lui cumulum. Datnm m idus ianuarii per

ROMANllM

manus Widonis Tullensis primicerii, et

sanctae apostolicae sedis cancellarli et

bibliothecarii. Anno domini Leonis IX

papae ii, indictione iv (1).

Dal. die 21 ianuarii anno Domini 1051,